
  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9,  LT -01105 Vilnius, 

tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Teisingumo ministerijai 

 

Žemės ūkio ministerijai 

 

Ūkio ministerijai 

 

 

 2018-07-09 Nr. (12-1)-D8-3596 

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl metinės valstybinių miškų pagrindinių miško kirtimų normos 2014–2018 metams 

patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto pagrindas – Lietuvos Respublikos miškų įstatymo  14 straipsnio 5 dalis, 

nustatanti, kad Vyriausybė tvirtina metinę valstybinių miškų pagrindinių kirtimų normą. Kadangi 

Miškų įstatyme nėra reglamentuota, kokiam periodui tvirtinama metinė valstybinių miškų 

pagrindinių kirtimų norma, siekiant tolygaus ir planuojamo naudojimo bei nusistovėjusios tvarkos, 

siūloma metinę valstybinių miškų pagrindinių kirtimų normą, kaip iki šiol, tvirtinti penkerių metų 

laikotarpiui. 

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti metinę valstybinių miškų pagrindinių kirtimų normą 

2019–2023 metams.  

Valstybinių miškų pagrindinių kirtimų metinė apimtis 2019–2023 metams apsvarstyta Miškų 

ūkio konsultacinės tarybos posėdyje 2018 m. gegužės 22 d., protokolo Nr. D4-108. Posėdyje buvo 

svarstomos trys miško kirtimo apimčių projektai – 11168 ha, 11850 ha (siūlomos Valstybinės 

miškų tarnybos) ir 12 200 ha ekvivalentinio ploto. Miškų ūkio konsultacinės tarybos posėdyje buvo 

pritarta siūlyti  11850 ha ekvivalentinio ploto miško kirtimo apimčiai (6 proc. daugiau nei 2014-

2018 m.). Aplinkos ministerijoje, siekiant išlaikyti miško naudojimo stabilumą, buvo priimtas 

sprendimas Vyriausybei siūlyti valstybinių miškų pagrindinio miško naudojimo metines kirtimo 

apimtis 2019-2023 metams tokias pat, kaip buvo nustatytos 2014-2018 metais – 11 168 hektarų 

plotą, apskaičiuotą pagal plynojo miško kirtimo ekvivalentą, ir jame iškirsti iki 3 145 tūkst. 

kietmetrių likvidinės medienos. Šiuo metu kaupiamas medienos tūrio prieaugis valstybiniuose 

miškuose yra apie 24 proc., arba 1,8 mln. m³. Miškus naudojant pagal šiuo metu patvirtintas apimtis 

III-IV grupės miškuose kasmet iškertama apie 60 proc. bendrojo metinio medienos prieaugio arba 

71 proc. grynojo metinio medienos prieaugio. Patvirtinus siūlomą metinę kirtimų apimtį būtų 

įgyvendinama Miškų įstatyme nustatyta sąlyga – neviršyti metinio medienos prieaugio. 

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktų neperkelia ir neįgyvendina. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Pritarus Nutarimo projektui, reikės aplinkos ministro įsakymu paskirstyti metinę valstybinių 

miškų pagrindinių kirtimų normą valstybinių miškų valdytojams. 

Su visuomene dėl Nutarimo projekto konsultuojamasi jį paskelbus Lietuvos Respublikos 

Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje.  



 

 

V. Karašauskis, 272 3251, el. p. viktoras.karasauskis@am.lt 

 

2 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų 

departamento (direktorius – Donatas Dudutis, tel. 272 5868) Miškininkystės ir miškotvarkos 

skyriaus (vedėjas – Zbignevas Glazko, tel. 272 5868) vedėjo pavaduotojas Viktoras Karašauskis, 

tel. 272 3251. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl metinės valstybinių miškų pagrindinių 

miško kirtimų normos 2014–2018 metams patvirtinimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Miškų ūkio konsultacinės tarybos posėdžio 2018 m. gegužės 22 d., protokolo Nr. D4-108 

kopija, 3 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministras Martynas Norbutas 

 


